[TI EANAUT • SOU DE Gi -V A

400000.„
-d4lher

I AN elp—  GUES 1 OLIVEIRA

Vereadores

MA FABIANO

MARIO ROQUE TORRES IPTTENC

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODR1GUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

E ERIDO O INDEFERIDO t

05 /011JDa

PresidwIte

CÂMARA MUNICIP DE TAMARANA

R SI GO

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 050/2021

ASSUNTO: Flexibilização de horários de funcionamento dos bares.

REQUERENTES: Juninho Bittencourt Anauto Souza de Gouvea, Flector Siena
Augusto Gobetti, Silvano Rodrigues de Oliveira, Tega Fabiano.

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

Vimos encaminhar a presente solicitação para atendimento ao seguimento de Bares e
Lanchonetes a seguinte reivindicação sobre o horário de atendimento:

- de Segunda a Sábado — das 09:00 a 22:00 horas na forma presencial e delivery;
- Domingo — somente na forma delivery.

A solicitação vem atender ao pedido de comerciantes que se sentem prejudicados por
não poderem abrir seu comércio nos finais de semana haja visto que a pandemia vem
causando grandes transtornos em nossas vidas em todos os aspectos, sem querer fugir
da responsabilidade que todos temos que ter, agindo de forma correta quanto a
segurança e higiene com álcool em gel e distanciamento

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 30 de Março de 2021.

	00000001